
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역경제 활성화시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 11,425,565 8,614,137 2,811,428

국 1,176,130 645,000 531,130

균 739,080 741,420 △2,340

도 1,296,297 355,741 940,556

시 8,214,058 6,871,976 1,342,082

지역경제 활성화 3,736,022 2,252,211 1,483,811

국 206,640 0 206,640

균 156,670 156,670 0

도 681,000 0 681,000

시 2,691,712 2,095,541 596,171

지역경제 활성화시책 추진 830,286 836,186 △5,900

지역경제 시책 추진 24,170 30,070 △5,900

307 민간이전 400 6,300 △5,900

08 이차보전금 400 6,300 △5,900

○소규모유통업체 이차보전금 400 6,300 △5,900400,000원

전통시장 활성화 기반 구축 2,905,736 1,416,025 1,489,711

국 206,640 0 206,640

균 156,670 156,670 0

도 681,000 0 681,000

시 1,861,426 1,259,355 602,071

상인조직 육성사업 지원(국가직접지원) 13,600 8,160 5,440

307 민간이전 13,600 8,160 5,440

02 민간경상사업보조 13,600 8,160 5,440

○상인조직 역량강화사업(시장매니저) 지원

13,600 8,160 5,44013,600,000원

장보기.배송서비스지원 사업(국가직접지원) 0 14,064 △14,064

307 민간이전 0 14,064 △14,064

02 민간경상사업보조 0 14,064 △14,064

○상동시장 장보기·배송서비스 지원 0 14,064 △14,064

― 배송기사 인건비 0 7,536 △7,536

― 콜센터 인건비 0 6,528 △6,528

0원

0원

소사종합시장 아케이드 설치 사업 31,823 0 31,823

401 시설비및부대비 31,823 0 31,823

01 시설비 31,823 0 31,823

○소사종합시장 아케이드 설치사업

31,823 0 31,82331,822,500원

부천강남시장 공영주차장 조성 681,000 0 681,000

도 681,000 0 681,000

401 시설비및부대비 681,000 0 681,000

도 681,000 0 681,000

01 시설비 672,744 0 672,744

○강남시장 공영주차장 조성 672,744 0 672,744672,744,000원
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 활성화 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 672,744 0 672,744

02 감리비 6,960 0 6,960

○강남시장 공영주차장 조성 6,960 0 6,9606,960,000원

도 6,960 0 6,960

03 시설부대비 1,296 0 1,296

○강남시장 공영주차장 조성 1,296 0 1,2961,296,000원

도 1,296 0 1,296

전통시장 시설현대화 지원(부천상동시장) 70,407 72,500 △2,093

균 43,500 43,500 0

시 26,907 29,000 △2,093

401 시설비및부대비 70,407 72,500 △2,093

균 43,500 43,500 0

시 26,907 29,000 △2,093

01 시설비 70,407 72,500 △2,093

○부천상동시장 LED전광판 교체 70,407 72,500 △2,09370,407,000원

균 43,500 43,500 0

시 26,907 29,000 △2,093

전통시장 시설현대화 지원(부천중동시장) 41,039 43,634 △2,595

균 26,180 26,180 0

시 14,859 17,454 △2,595

401 시설비및부대비 41,039 43,634 △2,595

균 26,180 26,180 0

시 14,859 17,454 △2,595

01 시설비 41,039 43,634 △2,595

○부천중동시장 방송장비 교체 41,039 43,634 △2,59541,039,000원

균 26,180 26,180 0

시 14,859 17,454 △2,595

전통시장 화재알림시설 설치사업 295,200 0 295,200

국 206,640 0 206,640

시 88,560 0 88,560

401 시설비및부대비 295,200 0 295,200

국 206,640 0 206,640

시 88,560 0 88,560

01 시설비 295,200 0 295,200

○전통시장 화재알림시설 설치사업

295,200 0 295,200295,200,000원

국 206,640 0 206,640

시 88,560 0 88,560

문화관광형시장 육성 360,000 0 360,000

403 자치단체등자본이전 360,000 0 360,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 360,000 0 360,000

○역곡상상시장, 강남시장 문화관광형시장 육성

360,000 0 360,000180,000,000원*2개소

특성화첫걸음 기반조성 135,000 0 135,000
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 활성화 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 135,000 0 135,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 135,000 0 135,000

○부천중동시장 특성화첫걸음 기반조성

135,000 0 135,000135,000,000원*1개소

고용안정 7,247,782 6,169,237 1,078,545

국 969,490 645,000 324,490

균 582,410 584,750 △2,340

도 615,297 355,741 259,556

시 5,080,585 4,583,746 496,839

고용촉진 활성화 3,747,071 2,470,526 1,276,545

국 620,490 98,000 522,490

균 403,410 405,750 △2,340

도 615,297 355,741 259,556

시 2,107,874 1,611,035 496,839

사회적경제 육성 지원 50,800 52,480 △1,680

201 일반운영비 17,800 19,480 △1,680

01 사무관리비 2,800 4,480 △1,680

○사회적경제육성위원회 등 회의참석수당

2,800 4,480 △1,68070,000원*8명*5회

사회적기업 사업개발비(공모) 130,129 140,000 △9,871

국 91,090 98,000 △6,910

도 5,856 6,300 △444

시 33,183 35,700 △2,517

307 민간이전 130,129 140,000 △9,871

국 91,090 98,000 △6,910

도 5,856 6,300 △444

시 33,183 35,700 △2,517

11 사회복지사업보조 130,129 140,000 △9,871

○사회적기업 사업개발비 지원사업

130,129 140,000 △9,871130,129,000원

국 91,090 98,000 △6,910

도 5,856 6,300 △444

시 33,183 35,700 △2,517

사회적기업 사회보험료 지원 120,942 110,000 10,942

균 84,660 77,000 7,660

시 36,282 33,000 3,282

307 민간이전 120,942 110,000 10,942

균 84,660 77,000 7,660

시 36,282 33,000 3,282

11 사회복지사업보조 120,942 110,000 10,942

○사회적기업 사회보험료 지원사업

120,942 110,000 10,942120,942,000원

균 84,660 77,000 7,660

시 36,282 33,000 3,282

사회적경제 홍보관 운영 284,680 41,600 243,080

도 250,000 0 250,000
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부서: 일자리경제과

정책: 고용안정

단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 34,680 41,600 △6,920

201 일반운영비 2,880 9,800 △6,920

01 사무관리비 0 6,920 △6,920

○사회적경제 홍보관 운영 0 6,920 △6,920

― 사무용품구입 0 600 △600

― 사회적경제관련 도서구입 0 2,000 △2,000

― 냉온수기 임차료 0 240 △240

― 복합기 임차료 0 2,880 △2,880

― 무인경비 0 1,200 △1,200

0원

0원

0원

0원

0원

401 시설비및부대비 250,000 20,000 230,000

도 230,000 0 230,000

시 20,000 20,000 0

01 시설비 248,400 20,000 228,400

○사회적경제 홍보관 시설공사 248,400 20,000 228,400248,400,000원

도 228,400 0 228,400

시 20,000 20,000 0

03 시설부대비 1,600 0 1,600

○사회적경제 홍보관 시설공사 시설부대비(성립

전) 1,600 0 1,6001,600,000원

도 1,600 0 1,600

405 자산취득비 31,800 11,800 20,000

도 20,000 0 20,000

시 11,800 11,800 0

01 자산및물품취득비 31,800 11,800 20,000

○사회적경제 홍보관 물품구입 31,800 11,800 20,000

― 빔프로젝트(성립전) 4,000 0 4,0004,000,000원*1대

도 4,000 0 4,000

― 음향시설(성립전) 7,000 0 7,0007,000,000원*1대

도 7,000 0 7,000

― 영상정보디스플레이장치(성립전)

9,000 0 9,0009,000,000원*1대

도 9,000 0 9,000

마을기업 육성 지원사업 30,000 50,000 △20,000

균 15,000 25,000 △10,000

시 15,000 25,000 △10,000

307 민간이전 30,000 50,000 △20,000

균 15,000 25,000 △10,000

시 15,000 25,000 △10,000

11 사회복지사업보조 30,000 50,000 △20,000

○마을기업 육성지원사업 30,000 50,000 △20,00030,000,000원

균 15,000 25,000 △10,000

시 15,000 25,000 △10,000

일자리센터 운영 62,890 60,816 2,074

101 인건비 21,230 22,156 △926
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부서: 일자리경제과

정책: 고용안정

단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 21,230 22,156 △926

○부천일지매 기간제근로자 보험료 672 1,598 △926

― 국민연금 0 926 △9260원

201 일반운영비 38,660 35,660 3,000

01 사무관리비 28,900 25,900 3,000

○일자리센터 운영비 20,200 17,200 3,000

― 문자서비스 사용료 5,400 2,400 3,0005,400,000원

따복 예비마을기업 육성지원사업 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

11 사회복지사업보조 10,000 0 10,000

○따복 예비마을기업 육성지원(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

지역주도형 청년일자리사업 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○일드림(Dream)센터 지원(성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

01 시설비 488,000 0 488,000

○일드림(Dream)센터 시설공사(성립전)

488,000 0 488,000488,000,000원

국 244,000 0 244,000

시 244,000 0 244,000

02 감리비 8,488 0 8,488

○일드림(Dream)센터 시설공사(성립전)

8,488 0 8,4888,488,000원

국 4,244 0 4,244

시 4,244 0 4,244

03 시설부대비 3,512 0 3,512

○일드림(Dream)센터 시설공사(성립전)

3,512 0 3,5123,512,000원

국 1,756 0 1,756

시 1,756 0 1,756

402 민간자본이전 400,000 0 400,000
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부서: 일자리경제과

정책: 고용안정

단위: 고용촉진 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 0 400,000

○일드림(Dream)센터 교육장비 구입(성립전)

400,000 0 400,000400,000,000원

국 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

지역특화사업 42,000 0 42,000

국 29,400 0 29,400

시 12,600 0 12,600

201 일반운영비 42,000 0 42,000

국 29,400 0 29,400

시 12,600 0 12,600

01 사무관리비 42,000 0 42,000

○사회적경제 공동브랜드 고도화 사업

20,000 0 20,00020,000,000원

국 14,000 0 14,000

시 6,000 0 6,000

○사회적경제기업 전시회 참가비 지원

22,000 0 22,00022,000,000원

국 15,400 0 15,400

시 6,600 0 6,600

건전노사문화 정착 및 근로자복지 증진 2,039,060 2,237,060 △198,000

국 349,000 547,000 △198,000

시 1,690,060 1,690,060 0

지역노사민정 협력활성화 지원 125,960 129,960 △4,000

국 36,000 40,000 △4,000

시 89,960 89,960 0

307 민간이전 125,960 129,960 △4,000

국 36,000 40,000 △4,000

시 89,960 89,960 0

02 민간경상사업보조 125,960 129,960 △4,000

○노사민정협력활성화 사업 125,960 129,960 △4,000125,960,000원

국 36,000 40,000 △4,000

시 89,960 89,960 0

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 316,000 540,000 △224,000

국 283,000 507,000 △224,000

시 33,000 33,000 0

307 민간이전 316,000 540,000 △224,000

국 283,000 507,000 △224,000

시 33,000 33,000 0

02 민간경상사업보조 316,000 540,000 △224,000

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업

316,000 540,000 △224,000316,000,000원

국 283,000 507,000 △224,000

시 33,000 33,000 0

지역노사민정 우수사례 경진대회 포상금 30,000 0 30,000
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부서: 일자리경제과

정책: 고용안정

단위: 건전노사문화 정착 및 근로자복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 30,000 0 30,000

202 여비 7,500 0 7,500

국 7,500 0 7,500

04 국제화여비 7,500 0 7,500

○노사민정 해외 우수사례 벤치마킹(성립전)

7,500 0 7,5007,500,000원

국 7,500 0 7,500

307 민간이전 22,500 0 22,500

국 22,500 0 22,500

02 민간경상사업보조 22,500 0 22,500

○고용취약계층 취업훈련 수요 및 욕구조사(성

립전) 22,500 0 22,50022,500,000원

국 22,500 0 22,500

재무활동(일자리경제과) 249,072 0 249,072

보전지출 249,072 0 249,072

반환금기타 249,072 0 249,072

802 반환금기타 249,072 0 249,072

01 국고보조금반환금 229,693 0 229,693

○2017년 전통시장 자동화재속보설비 설치사업 296 0 296

― 집행잔액 293 0 293

― 이자 3 0 3

○오정시장 아케이드 설치사업 2,459 0 2,459

― 집행잔액 2,441 0 2,441

― 이자 18 0 18

○부천자유시장 아케이드 보수 9,538 0 9,538

― 집행잔액 9,471 0 9,471

― 이자 67 0 67

○부천중동시장 LED전광판 교체 733 0 733

― 집행잔액 727 0 727

― 이자 6 0 6

○원미종합시장 시설현대화사업 1,724 0 1,724

― 집행잔액 1,712 0 1,712

― 이자 12 0 12

○2017년 사회적기업 사업개발비 지원사업

14,763 0 14,763

○2017년 사회적기업 일자리창출 지원사업 69,248 0 69,248

― 집행잔액 68,678 0 68,678

― 이자 570 0 570

○2017년 사회적기업 사회보험료 지원사업 386 0 386

― 집행잔액 373 0 373

― 이자 13 0 13

○지역노사민정 협력 활성화 사업 3,015 0 3,015

292,600원

2,340원

2,440,050원

17,080원

9,470,400원

66,290원

726,840원

5,080원

1,711,200원

11,970원

14,763,000원

68,677,270원

569,330원

372,050원

12,800원
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부서: 일자리경제과

정책: 재무활동(일자리경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 집행잔액 2,899 0 2,899

― 이자 116 0 116

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 60,180 0 60,180

― 집행잔액 59,386 0 59,386

― 이자 794 0 794

○부천중소유통공동도매물류센터 건립 사업비

정산 반환금(이자) 67,351 0 67,351

2,898,640원

115,330원

59,385,320원

793,170원

67,350,140원

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,904 0 17,904

○2017년 사회적기업 사업개발비 지원사업 1,141 0 1,141

― 집행잔액 949 0 949

― 이자 192 0 192

○2017년 시군 일자리센터 운영 지원사업 4,563 0 4,563

― 집행잔액 3,976 0 3,976

― 이자 587 0 587

○2017년 넥스트희망일자리사업 1,507 0 1,507

― 집행잔액 1,324 0 1,324

― 이자 183 0 183

○부천중소유통공동도매물류센터 건립 사업비

정산 반환금(이자) 10,693 0 10,693

948,640원

191,220원

3,975,630원

586,800원

1,323,700원

182,400원

10,692,750원

03 과오납금등 1,475 0 1,475

○원종중앙시장 시설현대화 사업 31 0 31

○역곡상상시장 시설현대화사업 346 0 346

○오정시장 아케이드설치사업 204 0 204

○부천자유시장 아케이드 보수 790 0 790

○부천중동시장 LED전광판 교체 61 0 61

○원미종합시장 시설현대화 사업 43 0 43

30,050원

345,660원

203,340원

789,200원

60,570원

42,700원
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